
 

 

Uchwała nr 125/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 październik 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Powiatowi Gostynińskiemu pomocy finansowej na zakup 
wyposażenia dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672) - uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Gostynińskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 120 000 zł, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia  
dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania zostaną 
określone w umowie zawartej przez Województwo Mazowieckie z Powiatem 
Gostynińskim. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1 ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) –  
w dziale 754, rozdziale 75495, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288) oraz uchwałą nr 109/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 14 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj.. Maz. poz 8138) 
 
 



 

2 
 

Uzasadnienie 

Starosta Gostyniński 23 lipca br. zwrócił się z prośbą o udzielenie Powiatowi Gostynińskiemu 
pomocy finansowej na zakup samochodu terenowego w kwocie 100 000 złotych  
oraz agregatu prądotwórczego w kwocie 20 000 złotych z przeznaczeniem na działania 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) w sytuacjach kryzysowych.   

Powiatowe Centrum Zarzadzania Kryzysowego w ramach podejmowanych działań  
w zakresie zarządzania kryzysowego, oprócz pełnienia całodobowych dyżurów, koordynuje 
działania w terenie. Często odbywa się to w czasie intensywnych opadów deszczu  
czy śniegu a miejsca zdarzenia często są odległe i ciężko dostępne (lasy, tereny wokół 
jezior).  

W ostatnim czasie w Powiecie Gostynińskim nastąpiło wiele zdarzeń losowych, a analiza 
doświadczeń wykazała braki i potrzeby dotyczące sprzętu, logistyki oraz łączności pomiędzy 
różnymi służbami szybkiego reagowania biorącymi udział w akcjach związanych  
z sytuacjami kryzysowymi. Zakup samochodu i agregatu zapewni przede wszystkim 
realizację zadań PCZK i wzmocni jego potencjał w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowej spowodowanej niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, pożarami, 
katastrofami drogowymi. Ponadto Starosta planuje wyposażyć wnioskowany samochód  
w sprzęt nagłaśniający do ostrzegania i informowania ludności w razie sytuacji kryzysowej. 
Agregat natomiast będzie służył działaniom PCZK na wypadek sytuacji kryzysowej również  
w zakresie zabezpieczenia funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej i Szkół Specjalnych 
dla których Powiat Gostyniński jest organem prowadzącym.  

Starostwo dysponuje obecnie tylko jednym samochodem wykorzystywanym do realizacji 
różnych zadań służbowych. Pokrycie kosztów wnioskowanego samochodu i agregatu  
nie jest możliwe wyłącznie ze środków Starostwa Powiatowego. Całkowity koszt zakupu 
samochodu wyniesie w granicach od 100 000 zł do 150 000 zł, a agregatu prądotwórczego 
do 25 000 zł.  

Pomoc finansowa może zostać udzielona przez Województwo na realizację zadań własnych 
powiatu wynikających z ustawy z 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz innych ustaw. W opisanej sprawie zadania 
własne powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego określa ustawa z dnia 26 kwietnia  
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 oraz 2021 r. poz. 159). Zgodnie z 
art.18 ustawy z dnia 26 kwietnia o zarządzaniu kryzysowym, tworzy się powiatowe centra 
zarządzania kryzysowego, które zapewniają przepływ informacji na potrzeby zarządzania 
kryzysowego oraz wykonują odpowiednio zadania, o których mowa  
w art. 16 ust. 2 przedmiotowej ustawy. Organizację, siedzibę oraz tryb pracy powiatowego 
centrum zarządzania kryzysowego, w tym sposób całodobowego alarmowania członków 
zespołu zarządzania kryzysowego oraz sposób zapewnienia całodobowego obiegu 
informacji  
w sytuacjach kryzysowych, określa starosta. 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej z Powiatem 
Gostynińskim, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu. 
 

 


